
  Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   8 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  166/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τον ορισμό Νομικού συμβούλου για άσκηση έφεσης κατά τη με αριθμό 
132/2013 απόφασης του Ειρηνοδικείου Καβάλας (Τακτική διαδικασία) που αφορά την εταιρεία 
«Χ.ΑΡΤΕΜΙΑΔΗΣ – ΑΦΟΙ ΒΡΟΧΙΔΗ ΟΕ» 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Μαρτίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1226/4-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) 
Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 166: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Νομική Υπηρεσία της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αρ. 848/14-2-2013  έγγραφο της, έχοντας υπόψη τη με αριθμό 132/2013 απόφασης 
του Ειρηνοδικείου Καβάλας έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Με την παραπάνω απόφαση η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης υποχρεώνεται να καταβάλει 
στην ομόρρυθμη εταιρεία με την επωνυμία «Χ. ΑΡΤΕΜΙΑΔΗΣ – ΑΦΟΙ ΒΡΟΧΙΔΗ ΟΕ» το ποσό των 
13.999,85 ΕΥΡΩ, νομιμότοκα από την επίδοση της αγωγής μέχρι την πλήρη εξόφληση. Επίσης, 
κηρύσσεται η απόφαση προσωρινά εκτελεστή για το ποσό των 7.000 Ευρώ. Το ανωτέρω ποσό είναι το 
τίμημα για την επανεκτύπωση από την ομόρρυθμη εταιρεία λευκώματος με τίτλο «Η Καβάλα πριν και 
τώρα». Την εκτέλεση του έργου ανέλαβε με απόφαση της Νομαρχιακής Επιτροπής του ΝΔ Καβάλας, 
εκδόθηκαν δε τα νόμιμα παραστατικά (δελτία αποστολής – τιμολόγια).  
Επειδή δεν έχουν εξαντληθεί τα τακτικά ένδικα μέσα 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Να ασκηθεί το ένδικο μέσο της έφεσης κατά της με αριθμό 132/2013 απόφασης του Ειρηνοδικείου 
Καβάλας και τον ορισμό νομικού συμβούλου για τη δικαστική εκπροσώπηση της Περιφέρειας στην εν 
λόγω υπόθεση. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 8 υπέρ και 1 κατά) 

Να ασκηθεί το ένδικο μέσο της έφεσης κατά της με αριθμό 132/2013 απόφασης του Ειρηνοδικείου 
Καβάλας και να παρασχεθεί η εντολή στον δικηγόρο της Νομικής Υπηρεσίας της ΠΑΜΘ/ΠΕ Δράμας, 
Κυριάκο Αποστολίδη, να παραστεί και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης, ενώπιον των αρμοδίων δικαστηρίων καθώς και το γενικότερο εφεξής χειρισμό της εν λόγω 
υπόθεσης. 
   
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής μειοψήφησε ψηφίζοντας κατά διότι θεωρεί 
ότι δεν πρέπει να ασκηθεί έφεση και ο αντίδικος να λάβει τα χρήματα που του οφείλονται.  

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α166 /2013 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-199


